
令和 4 年 12 月吉日 

浅口市内事業者様 各位 

浅口市観光協会 

会長 岡辺 昭光 

 

「第 3 回 浅口マルシェ in 天満屋ハピータウン鴨方店」 
参加者募集のご案内 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当協会はこれまで様々な活動を通し市の魅力発信に取り組んでまいりましたが、コロナ禍で観光 PR の 

機会が減少しました。 

 そこで、昨年度から密を避けて開催可能なイベントとし、地域の賑わい創出や市内事業者同士の交流を目的 

とした観光マルシェを実施する運びとなり、今回は 3 回目開催のご案内です。 

 参加にあたっては、観光協会へ加入が条件となりますが、今回のマルシェだけでなく、今後も浅口市を一緒 

に盛り上げてくださる事業者様が増えると幸いです。 

 ついては、マルシェに参加をご希望される事業者様におかれましては、令和 4 年 12 月 26 日（月）までに必 

要書類を事務局までご提出ください。 

 ご不明な点やご質問等ございましたら気軽にお問い合せください。 

 

記 

 

日 時 令和 5 年 2 月 26 日（日）10:00～13:00（時間は予定） 

        ※少雨決行、荒天中止 

  

場 所 天満屋ハピータウン鴨方店 屋上（浅口市鴨方町六条院中 2128-1） 

       ※屋上の半分を販売スペースとし、使用しない箇所は来場者駐車場とする。 

  

 出 店 料 一事業者（団体）2,000 円 但し観光協会年会費として（会員は無料） 

 

 募集内容 浅口市観光協会会員としてマルシェに出店し、浅口市を一緒に盛り上げてくれる、市内事業

者または団体（法人）。 

例：加工食品、生鮮食品、衣類、雑貨、ワークショップなどの体験 

★音楽演奏・ダンスなどのパフォーマンスでの参加も大歓迎（参加料無料） 

※詳細は募集要項をご確認ください。 

 

   申込方法 申込期限：令和 4 年 12 月 26 日（月）まで ※厳守 

        提出物：参加申込書（全員） 

営業許可書の写し（飲食物の取り扱いがある店舗のみ） 

※以前提出したことがあり変更がない場合は不要 

 

 

備 考 ・新型コロナウイルスの感染状況により、中止や延期とさせていただく場合がございます。 

       ・新型コロナウイルスの感染状況に応じて、会場での飲食を制限させていただきます。 

       ・販売にかかる物品（テント・椅子等を含む）はすべて出店者様でご用意ください。 

        

 【添付物】 

  ■募集要項  ・・・1 部 

  ■申込書   ・・・1 部 

  ■会員募集案内・・・1 部 

 

 

 

 

〈お問い合せ先〉 
浅口市観光協会事務局（浅口市産業振興課内） 
担当：難波 
TEL：0865-44-9035／FAX：0865-44-9477 
MAIL：sangyoshinko@city.asakuchi.lg.jp 

mailto:sangyoshinko@city.asakuchi.lg.jp


【第 3 回 浅口マルシェ in 天満屋ハピータウン鴨方店】 募集要項 

概要 

日 時 
令和 5 年 2 月 26 日（日）10:00～13:00 

※少雨決行、荒天中止 

場 所 天満屋ハピータウン鴨方店 屋上駐車場（浅口市鴨方町六条院中 2128-1） 

目 的 

市内で一番大きな商業施設であり、交通の利便性に優れた天満屋ハピータウン鴨方店

の屋上を借り、市内事業者等を集めた観光マルシェを開催することで、観光 PR だけ

でなくコロナ禍で落ち込む消費喚起や事業者同士の親睦を図り、地域の賑わい創出に

繋げる。 

想定出店数 10～20 店舗 

来 場 者 数 約 500 名 （※令和 4 年 11 月開催を参考） 

広 報 宣 伝 
市広報誌、小学生へのチラシ配布、笠岡放送、FM ゆめウェーブ、山陽新聞、レディ

オモモ、RSK ラジオ、出店者 HP・SNS、市観光協会 HP・SNS、店舗への貼紙 

出店者 

対   象 浅口市観光協会会員として市内を一緒に盛り上げてくれる、市内事業者または団体 

出 店 内 容 

◆加工食品、生鮮食品、衣類、雑貨、ワークショップなどの体験 

※キッチンカーを除く、火気の使用を伴うイベント会場での調理は不可。但し、ホ

ットコーヒーやスープなど調理工程が簡易なものは提供可。（テイクアウトできる

こと） 

※食品の取り扱いについては、保健所の指示に従い、販売・提供をお断りする可

能性があります。 

◆音楽演奏・ダンスなどのパフォーマンスでの参加も大歓迎（参加料無料） 

 ※音響機材等、パフォーマンスに必要な物品は全て出店者でご準備ください。ま

た、謝礼等、金銭の受け渡しは行いませんのでご了承ください。 

支 援 内 容 
・販売スペース（1 区画 300cm×300cm ※目安） 

・イベント告知（WEB サイト、SNS による発信など） 

出 店 料 一事業者（団体）2,000 円 但し観光協会年会費として（会員は無料） 

事業者負担 

・什器（椅子、テント、販売用机、冷蔵庫、ハンガーラックなど） 

・商品運搬費 

・スタッフの経費（交通費・飲食費など） 

・PR 関連備品（のぼり、パンフレットなど） 

・販売人員 

※物品貸出をご希望の方は事務局までご連絡ください。（先着順） 

搬 入 
9 時～ 

※9 時 50 分には準備完了（朝礼） 
搬 出 

13 時～ 

※14 時完全撤退 

申 込 方 法 

令和 4 年 12 月 26 日（月）までに、以下の資料を事務局までご提出ください。 

◆全   員：参加申込書 

◆飲食店のみ：営業許可書の写し（コピーまたは写真） 

※前回、提出し変更がない場合は不要です。 

注 意 事 項 

・ブース配置については、出店品目の内容を勘案して事務局で決定します。 

・今後の準備の詳細については、出店者決定後に別途ご案内します。 

・イベントの開催に当たる保健所と消防署への届け出は、事務局で行います。 

・会場での選挙活動はご遠慮ください。 

・市外店舗（市内在住者が会員の場合を除く）の受け入れについては、現在検討中の

ため、今年度はお断りさせていただきます。 

問い合せ先 

（主 催） 

浅口市観光協会事務局（浅口市産業振興課内）担当：難波 

TEL：0865-44-9035／FAX：0865-44-9477 

MAIL：sangyoshinko@city.asakuchi.lg.jp 

 

mailto:sangyoshinko@city.asakuchi.lg.jp

